AOMVHUNCTPALIA BOJIbBLUEPEHEHCKOIO
MYHNUNTAJIBHOI' O PANNOHA OMCKOW OBJ1IACTHU

MOCTAHOBJ/IEHUWNE

o317/

O BHeCEHWUW U3MEHEHWIA B NOCTaHOBNEHNe AAMUHNCTPpaLn BonbiHEPeYeHCKOro
MyHUUUNansHoro parioHa Omckoi o6nactu ot 30.12.2019 roga Ne 338 «O6
YTBEPXAEHUN MYHMLUMNANbHOW Nporpammbl BoNbIHEPEYEHCKOrO MYHULMNANbHOMO
pailoHa OMCKOI 06nacTn «Pa3BuTue counanbHoO-KynbTYpPHOR cdepsl
BonblHEpPEUYEHCKOro MyHUUMNansHoro painoHa OMcKon ob6nacTun»

PykoBofcTByAcb CT. 35 YcTaBa boO/nbIHEpeYeHCKOro MyHULMUNanbHOro
paiioHa OMcKoi o6nactn, AQMUHUCTPaLUS BONbIHEPEYEHCKOrO0 MYHMLMNANbHOTO
paiioHa OMCKOI 061acTM NTOCTaHOBNAET:

1 BHecTh B nocTaHoB/ieHMe  AAMUHUCTpauUun  BONbIHEPEYEHCKOro
MyHUUMNanbHoro paroHa Omckoit ob6nactm ot 30.12.2019 roga Ne 338 «O6
YTBEPXAEHUN MYHULUMNANBHON NporpaMmMbl BO/bIHEPEUYEHCKOr0 MYHULMNANLHOTO
paioHa OMmcko  obnactm  «Pa3BUTUE  COLMANbHO-KY/IbTYPHOW  ciepbl
Bo/bIHEPEYEHCKOro MYHMUMNanbHOro paioHa OMckoil obnacTu» (ganee -
MYHUUMNANbHAA NporpaMma) cnegytouine n3mMeHeHus:

1.1 B nacrnopte MyHuuunanbHOW nognporpammbl «Pa3BuTue KynbTypbl
BonbIHEpPeYeHCKOro MyHuuuMnanbHoro panioHa OMCKoW ob6nactu» (ganee -
MyHUUMNanbHas  nognporpamma) B  CTpoke  «OOGBbEMbI U UCTOYHUKU
(hMHAHCMpPOBaHUSA MYHWUUMMANbHOW noANporpaMMmbl B LEIOM M MO rojam ee
peanunsaymnm»:

- Undpbl «779942623,78» 3aMeHUTb Luppammn «794696418,78»;
- cnosa U ungpbl «B 2021 rogy - 74415999,04 py6nei» 3aMeHUTb Ha C/oBa U
undpsl «B 2021 rogy - 89169794,04 py6neii».

1.2. B pasgene 6 MyHMUMNanbHON NognporpaMmel:

- Ungpbl «779942623,78» 3aMeHUTbL uudpamu «794696418,78»;
- cnoBa n ungpsel «B 2021 rogy - 74415999,04 py6nei» 3aMeHUTb Ha C/loBa U
ungpsbl «B 2021 rogy —89169794,04 pybnei».

1.3. B nacnopte MyHUUMNanbHON nporpaMmbl B CTpoke «O6BLEMbI W1
NCTOYHUKN (PUHAHCMPOBaAHUA MYHUUMNANLHOW Mporpammbl B LE/IOM U MO rogam
ee peanunsayum»:

- umnapbl «3 759 203 887,53» 3ameHUTb Uuppamu «3 773 957 682,53»;



- cnosa u ungpsbl «2021 - 531 140 212,01» 3aMeHUTb Ha cnosa u Lugpbl «2021 -
545 894 007,01 py6nen».

1.4. B pasgene 6 MyHULMNanbHOW NporpaMmbi:
- umnpbl «3 759 203 887,53» 3ameHUTb umppamu «3 773 957 682,53»;
- cnosa 1 ungpsl «2021 - 531 140 212,01» 3aMeHUTb Ha cnosa u uugpbl «2021 -
545 894 007,01 py6nen;
- Ungpbl «779942623,78» 3ameHUTb LUudpamm «794696418,78».

2. B npunoxeHun Ne 6 K MyHuumnanbHon nporpamme Ne 50, 52, 56, 61,
62, 63, 74, 78, 80, 88, 134 n3n10XXNTb B HOBOW peAakLMn COrnacHO NPUNOXEHUIO K
HacToALEeMY NOCTaHOB/IEHNIO.

3. Ony6nmkoBaTb HacTosllee NOCTaHOBNEHME B rasete «OguumanbHbIi
6t0NNeTeHb opraHos MECTHOI0 camoynpasieHns BonbIHEpeYeHCKOro
MYHULMNANbHOrO  palioHa» U pasMecTUTb  Ha  ojmumanbHOM  canTe
ALMUHUCTPaUUmM BonbiHEPEUYEHCKOro MyHMLMNANLHOIO panoHa B ceTu NHTepHeT.

4. HacToswee nocTtaHOBNEHME BCTyMaeT B 3aKOHHYK CWUly C MOMEHTa
ony6/IMKOBaHMA.
5. KOHTpONb 3a UCNOSIHEHWEM HACTOALLEr0 NMOCTAHOB/IEHUS BO3/10XUTb

Ha 3amecTuTens [NnaBbl BONbIHEPEYEHCKOro MyHUUMNANbHOro parioHa OMCKOW
ob6nactn B.B. Pbi6anoykunHa.

NMaBa MyHMLMNaNbLHOro panoHa B.N. MaiictenaHos
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OcHoBHoe meponpuaTue |
MoaaepxKa n passuTre
CaMO/ieAITeNIbHOTO HAPOAHOTO
TBOpYeECTBa

2020

Meponpusitve 1.2. 2020
CogeiicTBIe N OKa3aHUN

YUPEXAEHUSIMU B Chepe Ky/lbTypbI
MyHULMNabHbIX 06pasoBaHuit
OmcKoii 061acT! B 4acT BbLATbI
3apaboTHOIA NNaTkbl PaboTHMKaM
MYHULMNAbHbIX yUPEXaeHNT
Omckoii o6nacTn

‘OcHoBHOe MeponpusaTue 2,

Pa3BuTHe GU6AMOTEYHOTO fena 2020

Meponpusitue 2.5 2020
CopeiicTBue B OKasaHn

MYHUUMNABHBIX YCATYT

YUPEXEHUAMM B Chepe Ky/bTypbI
MYHULMNabHbIX 06pasoBaHmii

OMcKoii 06nacTu B YacTa BbLLATbI
3apaboTHOM Nnarbl paboTHUKaM
MYHULMNA/bHBIX yUPEXKAEHMI

OmcKoii 06nacTn

OCHOBHOE MeponpusTue 3.
PassuTVE JONONHNTENBHOTO 2020
o6pasoBaHus aeTeit

2026

2026

2026

2026

2026

BYK “Kynbtypa'
BOMbLUEPEYEHCKOTO
MYHALMNANBHOrO paiioHa
OmcKoii obnactu

BYK "KynbTypa™
BO/bLLEPEUEHCKOTO
MYHULMNA/LHOTO palioHa
Omckoii obnacTn

BYK "KyneTypa™*
BonbLuepeyeHCKOro
MYHALMNANEHOTO paiioHa
Owmckoii 06nacTn

BYK “KynbTypa'™
BOonbLUEPEYEHCKOr0
MYHALMNANLHOTO paiioHa
OMcKoii 06nacT

MBY A0 “BLUM*
BorbliepeyeHcKoro
MyHULIMNAsLHOIO paiioHa
Owckoii obnacT

Bcero, 13 HUX Pacxoib 3a CHeT:

1 HarorosbIx v HEHa/IOrOBbIX
[A0XOAO0B, MOCTYNNEHNI
HeUerieBoro xapaKTepa 13
o6nacTHoro GropreTa

2. MocTynneHuii Lienesoro
XapaKTepa 13 06/1acrHoro
VArTOHCTS]

Bcero, 13 HUX pacxofbl 3a cueT

1 HaoroebIx 1 HeHa/Ior 0BbIX
[0XO0A0B, NOCTYN/IEHNIA
HeLIE/IeBO0 XapaKTepa u3
o6nacTHoro Gloaketa

2. MocTynneHwii Lienesoro
XapaKTepa u3 06N1acTHoro
BrompreTa

Bcero, 13 HUX pacxoabl 3a cueT

1 HanorosbIx 1 HeHaOr oBbIX
{I0X0/40B, MOCTYM/IeHMiA
HeLie/ieBoro xapaxTepa us
obnacTHoro GlopkeTa

2. MocTynneHwii Lenesoro
XapaKTepa 13 067acTHoro
Glopreta

BCero, 13 HUX Pacxofibl 3a CHeT:

1 HariorobIx 1 HeHa/I0T 0BbIX
[IOXO/10B, NOCTYMNeHMiA
HeLeneBoro XapaxTepa u3
obnacTHoro bropKeTa

2. MocTynneHwin Lenesoro
XapaKTepa 13 06/1aCTHOro
6GlopKeTa

Bcero, 13 HUX pacxogbl 3a cHeT

1 HarnorobIX 1 HeHa/I0r0BbIX
{I0XO[I0B, MOCTYN/IeHNiA
HeLe/eBoro XxapaKTepa u3
06nacTHoro brompkeTa

2. TlocTynneHuii Lienesoro
XapaKTepa 13 0671acTHOro
BlopreTa

400653971,87

389525509,87

11128462,00

366963017,12

355834555.12

11128462,00

30901507,96

26685951,96

4215556,00

20220475,66

16004919,66

4215556,00

118605607,04

104676832,32

21794970,47

33032409,40

27749935,40

5282474,00

26271193,77

20988719,77

5282474,00

10768740,96

8701684,96

2067056,00

9611579,66

7544523,66

2067056.00

18212335,80

10043375,32

8168960,48

29823832,12

23977844,12

5845988,00

27219620,00

21373632,00

5845988,00

11830967,00

9682467,00

2148500,00

10608896,00

8460396,00

2148500,00

15919836,24

982745724

6092379,00

48678832,07

48678832,07

0,00

45655448,07

45655448,07

1501800,00

1501800,00

0,00

13669356,00

13669356,00

51793443,28

51793443,28

0,00

4700376578

47003765,28

1616000,00

1616000,00

0,00

15701309,00

15701309,00

79108485,00

79108485,00

0,00

73604330,00

73604330,00

1728000,00

1728000,00

0,00

18037590,00

18037590,00

79108485,00

79108485,00

0,00

73604330,00

73604330,00

1728000,00

1728000,00

0,00

19027590,00

19027590,00

79108485,00

79108485,00

0,00

73604330,00

73604330,00

1728000,00

1728000,00

0,00

18037590,00

18037590,00

ObecneueHne
BbINO/HEHMS
riokasaterns
COOTHOLLIEHNS!
cpeaHeit
3apaboTHOV
nnarb!
PaboTHNKOB
YUpexXzeHuit
Ky/lbTypbl K
CPeHEMECSIUHO
My fioxogy oT
TpyzoBoit
[esITeNbHOCTM Mo
OMcKoii 06nacTn

Konnyectso
Bubnuorpadmuce
KX 3anuceid,
3aHECEHHbIX B
/IEKTPOHHbIE
Karanorn
06LLEAOCTYMHbIX
6nénotek

Obecrieuenne
BbINO/HEHUS
roKasarens
COOTHOLLIEHNS!
cpepHeii
3apaboTHOI
nathl
PaboTHUKOB
yupexaeHui
KyNbTYpb! K
CPeAHEMECHUHO
My oxoay oT
TPpy#AoBoi
[eATENbHOCTI HO
OmcKoii o6nactn

[lons peteid,
nosyvaroLLmx
MyHUUVNaTbHbIE
yenyrv B
MyHULMNa/bHbIX
YUpPeX/EHNAX
AONONHUTENbHOE
0 06pasoBaH1s
feTeid paiioHa B
cthepe KynbTypbl,
B 06LUei
UnCTIeHHOCTY
peTeit,
MPOXNBAIOLLX
Ha TeppuTopun
paiioHa

%

ThIC. eAMHIAL

%

%

Mpunoxexne
K 0CTAHOB/IEHNIO AJIMMHICTPaLM
BO/bLLICPCHCHCKOr0 MyHULMNaNbHOro

X X X X
X X X X
X X X X
X X X 853
7 74 8 9

94
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MeponpusiTvie 3.1

CopelicTaue B OKasaHN

MyHHLMNAIbUBIX YCTyT

YUPeX/EHNAMM B aj)CPC KyNbTypbl

MyHULMNa/bHbIX 06pasoBaHmii 2020 2026
OMmcKoii 06nacTy B 4acTu BbINaTb

3apaboTHOI Nnatbl paGoTHUKam

MYHIALMNASTbHBIX YUPEXKaeHNi

OmcKoii 06nacTn

OcHoBHoe MeponpusaTye 5.

ABMUHACTPATUBHO-

X03AiCTBEHHOE 06CNYXKMBaHNe 2020 2026
YUpexXaeHi KyNbTypb!

MeponpusTue 5.4.
CothMHaHCPOBAHMC PACXO0B
MyHULVINabHBIX 06pa30BaHNii
OMmCcKoit 06nacTy B chepe KynbTypbl
B LieIAX 06ecreyeHns rapaHTuii no
onnate TpyAa, NPeAycMOTPeHHbIX 2020 2026
TPY/0BbIM 3aKOHOAATENLCTBOM 1
VHbIMU HOPMATVBHBIMI aKTami
Poccuiickoii deaepaumm,
COIEPXKALLIMU HOPMbI TPY/I0BOTO
npasa

MeponpusTe 5.6. ObecneyeHve
AeATENbHOCTU yupexacTus MKY
“X3LI" ( KoMMyHanbHble yenyru,

2020 2026
YCAYri HO COiepXKaHMIO
MMyLecTBa,NpUoGpeTeHme
TBEP/Oro TOLLILLIBA)
BCEIO o MyH1LnasnbHoi 2020 2026
noanporpamme

MBY [0 “BUM”
EOI'IbII'ICpC"ICHCKDI'U
MYHALMNaLHOTO paiioHa
Omckoii obnacTn

BYK “Kynstypa’”
EOHbUJCpC"ICHCKUI'D
MYHULMNANBHOTO paiioHa
Omckoii 0bnacTn

MKY "XaL["
BonbLuepeyeHCKoro
MyHULMNa/IbHOTO paiioHa
OMcKoii 06nacTn

MKY "Xal*

yes

Bcero, 13 HAX Pacxoab 3a CHeT:

1 HasoroBbIx 1 HeHasoroBbIX
{10X0/10B, MOCTYN/IeHNiA
HeLE/eBoro XapaKTepa us
06nacTHoro GlopkeTa

2. MocTynneHwii Lenesoro
XapaKTepa 3 06N1acTHoro
6broppreTa

Bcero, 13 HUX PacXofbl 3a CHeT:

1 HanorosbIx 1 HEHa/IOroBbIX
[IOX010B, NOCTyM/NIeHMiA
HeLe/ieBoro xapaxTepa us
obnacTHoro lofpkeTa

2. MocTynnewT uenesoro
XapaKTepa 13 06/1acTHOro
bropeTa

Bcero, 13 HUX pacxofbl 3a cyeT
1 HarorobIX 1 HeHa/I0r 0BbIX
[A0XOZ0B, NOCTYN/eHUiA
HeLeneBoro xapaxTepa us
o6nacTHoro 6ropreTa

2.1 BCTYNNEHWIA Lenesoro
XapaKTepa u3 0671acTHoro
BlopreTa

Bcero, 13 HUX Pacxofbl 3a cucr.

1 HanioroBbIx 1 HEHas0roBbIX
[I0XOf10B, NOCTYN/IeHNiA

B
MYHULMNANLHOTO paiioHa
OmcKoii o6nactu

BYK "Kynbtypa"
oro

0 XapaKTepa u3
061acTHOTO GlopKeTa

2. TocTynneHuii Lienesoro
XapaKTepa 13 06/1aCTHOro
BlopreTa

Bcero, U3 HUX pacxofpl 3a cueT

1 HanorosbIx 1 HeHanoroBbIX
{I0XO/10B, NOCTYN/IeHNiA

0 paiioHa

0 XapaKTepa 13

Omckoii o6nactn

Bcero no MyHMLUMNanbHoM Nporpamme ""PassuTye CoLanbHO-KyNbTYPHOI cepbl
BonbLLepeyeHcKoro MyHULUMNanbHoro paiioHa OMCKoii o6nacTu'

GlomKeTa

2. MocTynsieHwii Lenesoro
XapaKTepa 13 06/1acTHOro
BropreTa

BCero, 13 HUX Pacxoibl 3a CHeT:

1 HasioroBbIX 1 HEHa/IOrOBbIX
[0X0A0B, NOCTYN/EHNIA
HeL|eneBoro xapaKTepa 13
06nacTHoro Gropketa

2. MocTynneHwii Lenesoro
XapakTepa w3 0651acTHOro
BlopreTa

103309739,00

99643255,00

3666484,00

235715655,94

216332001,14

19383654,80

10344955,00

400449,00

9944506,00

202882773,63

202882773,63

0,00

794696418,78

745577406,50

49119012,28

37367 RS

1498452 4568

221556268

10419407,00

8645302,00

1774105,00

25145660,26

16354732,78

8790927,48

5128867,00

51289,00

5077578,00

16131764,63

16131764,63

0,00

88447822,39

64008404,43

24439417,96

5l 8208330

1869188607

374857 16723

10672224,00

8779845,00

1892379,00

31295158,68

20702431,36

10592727,32

4916088,00

49160,00

4866928.00

20497435,00

20497435,00

0.00

89169794,04

64490199,72

24679594,32

SBEIT0L

jreleRecik )

368 TRR2

13440050,00

13440050,00

29551951,00

29551951,00

0,00

60000,00

60000,00

27176718,00

27176718,00

0,00

94441939,07

94441939,07

15456058,00

15456058.00

33803626,00

33803626,00

0,00

60000,00

60000,00

0,00

31253226,00

31253226,00

0,00

103956378,28

103956378,28

S18418517.73

20747845663

17774000,00

17774000,00

38638420,00

38638420,00

0,00

60000,00

60000,00

35941210,00

35941210,00

0,00

138560495,00

138560495,00

17774000,00

17774000,00

38640420,00

38640420,00

0,00

60000,00

60000,00

35941210,00

35941210,00

0,00

140557495,00

140557495,00

51181084199

29848236400

17774000,00

17774000,00

38640420,00

38640420,00

0,00

60000,00

60000,00

35941210,00

35941210,00

0,00

139562495,00

139562495,00

SA0B15841.99

28482 B0

Obecneverne
BbINOMHEHNS
nokasarens
COOTHOLLEHUA
cpepaHei
3apaboTHO
nnatbl

paboTHukoB % X
yupexzaeHuia
Ky/bTypbl K
CpeAHeMecsiuHo
My JOXOAY 0T
TpyAoBO#A
AesATeNbHOCTU NO
OMmckoii 06/1acTn

CreneHb

YAOBNETBOPEHHO

CTW HaceneHns

Ka4ecTBOM

npegocTasnseMbl % 100
xyenyr

Boinnara

3apaboTHOI

nnatel

paboTHIKam % 100
MyHULMANABHBIX

yupexzieHuii B

nonHom o6beme

X X X
X X X
X X X

100

99

100

99

100

100

100

100

100

100

100



